
 

 

 

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от  19. 06.2024 № 594 
г. Малая Вишера 
 

 

Об организации и проведении 
общественных обсуждений 

 

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Маловишерского 

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, утвержденными решением Совета депутатов Маловишерского городского 

поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области от 

25.08.2022 № 108 и на основании заявления комитета по управлению имуществом 

Администрации Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 21.06.2024 по 18.07.2024 общественные обсуждения по 

проекту постановления Администрации муниципального района Новгородской 

области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 53:08:0010546, 

площадью 2675 кв.м., в территориальной зоне П1 - Производственная зона, в 

кадастровом квартале 53:08:0010546 площадью 2675 кв.м., по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская область, Маловишерский муниципальный район, 

Маловишерское городское поселение, г. Малая Вишера, ул. Ленина, условно 

разрешенный вид использования земельного участка - магазины (4.4). 

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского 

муниципального района Новгородской области организацию и проведение 

общественных обсуждений.  

3. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения общественных 

обсуждений проекта постановления Администрации муниципального района 

Новгородской области о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 

53:08:0010546 . 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 
Глава Администрации         Д.Б. Платонов 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области 
от 19.06.2024 № 594 

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

общественных обсуждений проекта постановления Администрации                
муниципального района Новгородской области о предоставлении разрешения                                          

на условно разрешенный вид использования земельного участка,                   
расположенного в кадастровом квартале 53:08:0010546       

 

№ 
п/п 

Перечень мероприятий Сроки (место, время) 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Размещение настоящего 
постановления (оповеще-
ния) на официальном 
сайте Администрации 
муниципального района 
Новгородской области в 
информационно-теле-
коммуникационной сети 
«Интернет» (далее офи-
циальный сайт) 

21.06.2024 

https://mvishadm.gosuslugi.ru/ 

отдел по информацион-
ным технологиям Адми-
нистрации муниципаль-
ного района Новгород-

ской области 

2. Опубликование постанов-
ления в бюллетене «Воз-
рождение» 

21.06.2024 

 

комитет организацион-
ной и кадровой работы 
Администрации муни-

ципального района Нов-
городской области 

3. Размещение оповещения 
на информационных 
стендах 

на информационном стенде от-
дела градостроительства и до-
рожного хозяйства 21.06.2024 

 

отдел градостроитель-
ства и дорожного хозяй-

ства Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 

4. Размещение проекта на 
официальном сайте и 
Едином портале госуслуг 
платформы обратной 
связи (далее ПОС) в ин-
формационно-телеком-
муникационной сети 
«Интернет» 

http://mvishadm.gosuslugi.ru/ 

/gradostroitelstvo/obschestvennye-
obsuzhdeniya  

https://pos.gosuslugi.ru/   

отдел по информацион-
ным технологиям Адми-
нистрации муниципаль-
ного района Новгород-

ской области  

отдел градостроитель-
ства и дорожного хозяй-

ства Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 

5. Принятие предложений и 
замечаний.  

Ведение журнала пред-
ложений и замечаний 

с  21.06.2024 до 18.07.2024 
включительно. 

Предложения принимаются 
письменно по адресу: г. Малая 

Вишера, ул. Володарского, д. 14, 
каб. 22 (отдел градостроитель-
ства и дорожного хозяйства) в 

рабочие дни с 08.30 до 13.00 и с 
14.00 до 17.30 

  комиссия по земле-
пользованию и за-
стройке Малови-

шерского муници-
пального района Нов-

городской области; 

    

http://mvishadm.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


 

 

2 

 

1 2 3 4 

по электронной почте: 
gradmv@mail.ru; 

посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей 

экспозиции проекта; 

посредством Единого портала 
государственных и муници-
пальных услуг (функций)» 
(https://www.gosuslugi.ru/) 

6. Проведение экспозиции 
проекта, консультирова-
ние посетителей экспози-
ции 

 

г. Малая Вишера, ул. Володар-
ского, д. 14, каб. 22 (отдел гра-
достроительства и дорожного 

хозяйства). 

Дата открытия экспозиции с     
21.06.2024 до 18.07.2024 вклю-

чительно. 

Рабочие дни с 08.30 до 13.00 и с 
14.00 до 17.30 

заведующая отделом 
градостроительства и 
дорожного хозяйства 

Администрации муни-
ципального района Нов-

городской области   

7. Рассмотрение предложе-
ний, подготовка 
обобщенной информации 
с указанием мотивиро-
ванного обоснования со-
гласия (несогласия) с по-
ступившими предложе-
ниями 

в течение 1 рабочего дня со дня 
поступления такого предложе-

ния 

комиссия по землеполь-
зованию и застройке 

Маловишерского муни-
ципального района Нов-

городской области   

8. Подготовка и оформле-
ние протокола общест-
венных обсуждений 

19.07.2024   комиссия по земле-
пользованию и за-
стройке Малови-

шерского муници-
пального района Нов-

городской области   

9. Подготовка заключения о 
результатах обществен-
ных обсуждений  

19.07.2024 комиссия по 
землепользованию и за-

стройке Маловишер-
ского муниципального 
района Новгородской 

области   

10. Опубликование заключе-
ния о результатах об-
щественных обсуждений 
в бюллетене «Возро-
ждение»  

до 24.07.2024 

(включительно) 

комитет организацион-
ной и кадровой работы 
Администрации муни-

ципального района Нов-
городской области 

11. Опубликование заключе-
ния о результатах об-
щественных обсуждений 
на официальном сайте  

http://mvishadm.gosuslugi.ru/ 

obshestvennie_obsugdenia 

в течении трёх рабочих дней 
после подготовки 

отдел по информацион-
ным технологиям Адми-
нистрации муниципаль-
ного района Новгород-

ской области 

 

 

mailto:gradmv@mail.ru
http://www.gosuslugi.ru/)
http://mvishadm.gosuslugi.ru/

